
Determina Dirigenziale N.68 del 05/06/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.68   DEL 05/06/2013

Oggetto: INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE  SITUATI NEL TERRITORIO
COMUNALE

Il giorno cinque del mese di Giugno dell'anno duemilatredici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Vista la Legge n.228 del 24.12.2012, articolo 1 comma 381,
con la quale è stato prorogato al 30.06.2013 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2013;



Determina Dirigenziale N.68 del 05/06/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO
- che l’Amministrazione Comunale nell’ambito della gestione degli impianti di Pubblica
Illuminazione prevede interventi di manutenzione ordinaria degli stessi;
- che al fine di evitare pericoli per la pubblica incolumità dei cittadini si ritiene opportuno effettuare
interventi urgenti e puntuali sulla pubblica illuminazione situata nelle strade del territorio comunale;

CONSIDERATO
- che a seguito di sopralluogo del servizio LL.PP. è stata  accertata la carenza di illuminotecnica di
numerosi pali e, pertanto, necessario intervenire con urgenza  alla sostituzione delle lampade usurate e
dei relativi accessori non funzionanti;

VISTA
-  la perizia tecnica composta da relazione tecnica prot. n. 13320 del 05/06/2013, computo metrico
estimativo e relativo quadro economico redatto dal Geom. Rossi Ottaviano dell’UTC,  nella quale
risulta descritta la tipologia delle lampade  e dei relativi accessori da sostituire;

DATO ATTO
che per l’esecuzione dell’intervento di che trattasi, la  spesa complessiva ammonta ad € 14.552,61
come riportato nel  seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA                                                                                                 

A  Importo lavori €         11.831,40

a1  di cui oneri per la sicurezza €              500,00
B  IVA 21% €           2.484,59

C  INCENTIVI 2%  art. 92 D. Lgs 163/06 €              236,62

D IMPORTO TOTALE           €        14.552,61

EVIDENZIATO
- che , per un massima economicità e funzionalità del servizio ed al fine di eseguire tempestivamente i
lavori presso i luoghi sopra indicati, si può procedere all’affidamento diretto ai sensi del disposto
dell’art. 125, comma 8 – ultimo periodo, del Dlgs 163/2006, alla Ditta TECNORIMA DI
PIANCATELLI RICCARDO E VIOZZI MAURO S.N.C. con sede in Via Ariosto n. 16, 00013 Fonte
Nuova (RM),  in quanto la suddetta  impresa si dimostra in grado, per competenza, capacità e mezzi
necessari ad eseguire detti lavori, e per avere già svolto simili prestazioni  per il Comune con esito
positivo;

DATO ATTO
- che il codice identificativo dell'intervento CIG è: ZC20A3E390

VERIFICATO
- il vigente Regolamento Comunale dei lavori, Servizi e Forniture che permette, nell'ambito delle
procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta di pluralità di
preventivi, per la tipologia dei servizi di cui all'oggetto, quando gli stessi non superino  la somma di €
40.000,00;



Determina Dirigenziale N.68 del 05/06/2013 pag.3

VISTI
Lo Statuto Comunale
Il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente
Il D. Lgs. n. 267/2000
Il D.Lgs. n. 163/2006
Il D.P.R. n. 207/2010

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di approvare il computo metrico estimativo e relativo quadro economico per gli interventi di
manutenzione ordinaria inerente la sostituzione delle lampade usurate e dei relativi accessori dei pali
della Pubblica Illuminazione ubicati nelle strade comunali per l'importo complessivo di € 14.552,61
compresi oneri ed IVA;

2) di affidare per i motivi di cui in premessa alla TECNORIMA DI PIANCATELLI RICCARDO E
VIOZZI MAURO S.N.C. con sede in Via Ariosto n. 16, 00013 Fonte nuova (RM) , i lavori sopra
indicati per l'importo di € 11.831,40 di cui € 500,00 per oneri di sicurezza più IVA 21% € 2.484,59
per un totale  di € 14.315,99;

3) di imputare la somma complessiva di € 14.552,61  come di seguito riportato:
 - quanto ad € 14.315,99 per la TECNORIMA DI PIANCATELLI RICCARDO E VIOZZI MAURO
S.N.C. sul capitolo 18023-010  i.c. n. 615, bilancio 2013 in corso di approvazione;
 - quanto ad € 236,62 sul capitolo 18023-010 i.c. n. 616, per incentivi art. 92 D.Lgs 163/06, bilancio
2013 in corso di approvazione;

4) di dare atto ch ei dodicesimi verranno rispettati in fase di liquidazione;

5) di comunicare alla Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa, contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

6) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL
     PROCEDIMENTO
   Geom. Ottaviano Rossi                                         
                             Il Responsabile
  del Settore LL.PP. - Ambiente
  Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.68 del 05/06/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 93 del 18/07/2012, con la
quale sono stati assegnati i PEG ai relativi Responsabili  dei Servizi, si appone visto
di parere favorevole del Responsabile.

 Lì 05/06/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si appone il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Lì 13-06-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 14-06-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


